

Kommunstyrelsens arbetsutskott

§62

## Projekt civilt försvar

(2018 KS0096)

### Beslut

#### Arbetsutskottets förslag till beslut

Kommunstyrelsen beslutar att tillstyrka projektet civilt försvar.

Kommunstyrelsen beslutar att tillskjuta 200 000 kr för projekt civilt försvar. Finansiering under 2018 sker via kommunstyrelsens reserv och finansiering för 2019 hänskjuts till budgetberedningen.

### Beskrivning av ärendet

Arbetet som säkerhetssamordnare innebär ett övergripande ansvar att samordna kommunens krisberedskapsarbete med många olika uppgifter för att uppfylla lagar och förordningar som gäller för kommunen.

Ordinarie säkerhetssamordnare kommer att gå i pension 2020 och har önskemål om att inte arbeta heltid de sista åren fram till pensionen.

Anledning till att tjänsten som säkerhetssamordnare behöver utökas 2018-2020 är att regeringen har beslutat att återuppta totalförsvarsplaneringen. Detta innebär att planeringsarbetet med civilt försvar kommer att innebära en avsevärd ökning av arbetsuppgifter för säkerhetssamordnaren under de närmaste åren. Arbetet inleddes av säkerhetssamordnaren 2017 och återuppbyggnaden kommer att ske 2018-2021. Bakgrunden är det försämrade omvärldsläget och den ökade osäkerheten i Sveriges närområde. Totalförsvarsplaneringen innebär förberedelser för höjd beredskap och krig och består av både militärt och civilt försvar. I Hylte kommun ansvarar kommunstyrelsen för arbetet med civilt försvar.

Vid tillsättning av en säkerhetssamordnare krävs en lång brevidgång för att inte tappa fart i arbetet.

Under året har kommunen haft en trainee säkerhetssamordnare som har kommit väl in i arbetet och fungerat bra i kommunens organisation. Om trainee-tjänsten övergår i projektet civilt försvar kommer arbetet att kunna fortgå utan avbrott för att uppfylla kraven som ställs på kommunen. Om så inte sker kommer kommunen inte att kunna uppfylla sina uppgifter som kommer med den återupptagna planeringen av civilt försvar.

Medel behöver skjutas till för projektet med civilt försvar under två år med ca 500 000 kr.

### Handlingar i ärendet

- Projekt civilt försvar

Kommunstyrelsens arbetsutskott

#### Yrkande

Ronny Löfquist (S) yrkar att ärendet byter namn till Projekt civilt försvar.

#### Beslutsgång

Ordförande frågar om arbetsutskottet bifaller eller avslår Ronny Löfquists yrkande.

Ordförande finner att arbetsutskottet bifaller yrkandet.